
 

 
 

DECRETO Nº 1.368, DE 07 DE AGOSTO DE 2023. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, 

considerando o disposto constante nos incisos VIII e XI, artigo 70 da Lei Orgânica do Município de 

Ananindeua nº. 942, de 04 de abril de 1990; c/c os incisos II, III, IV e V, artigo 272 da Lei nº 2.176, de 07 de 

dezembro de 2005, e ainda no Capítulo II Seção II da Lei nº 2.177, de 07 de dezembro de 2005. 

 
CONSIDERANDO o estabelecido no inciso I, art. 1º e art. 2º, do Decreto nº 14.868, de 24 de janeiro de 2012 

e suas alterações; 

CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo 9.530/2023. 

   

D E C R E T A :  

 
Art 1º NOMEAR, de acordo com o inciso I, art. 18, da Lei nº 2.177, de 07 de dezembro de 2005, os 

candidatos relacionados neste Decreto, para exercerem os respectivos cargos efetivos, em virtude de 

aprovação no Concurso Público nº 001/2020. 

 
TÉCNICO MUNICIPAL / SUPORTE ESPECIALIZADO / SAÚDE/ ENFERMAGEM 

EXPEDITO PEREIRA DE SOUZA NETO 

LINAURA DOS SANTOS DE MELO FARIAS 

LUANA TIELE MIRANDA DA CUNHA 

MARIA ALDENIRA RODRIGUES 

 

Art 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA (PA), 07 de agosto de 2023. 

 

DANIEL BARBOSA SANTOS 
Prefeito Municipal de Ananindeua 


